2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
16 февраля 2021 года
№ 129
О внесении изменений в решение
земского собрания Плотавского
сельского поселения от 20 мая 2019
года № 35 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 закона Белгородской области от 22 ноября 2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», земское собрание Плотавского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания Плотавского сельского поселения от 20 мая 2019 года № 35 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» следующие изменения:
- раздел 5 Финансовые основы деятельности старосты Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. За активную деятельность и достигнутые результаты в работе старостам могут быть предусмотрены меры материального поощрения.

5.2. Затраты, связанные с организационно-техническим обеспечением деятельности старосты, могут возмещаться за счет средств бюджета сельского поселения, в состав которого входит населенный пункт, в размере и на условиях, установленных постановлением администрации сельского поселения.

5.3. Возмещение указанных затрат старосте осуществляется администрацией сельского поселения.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Плотавского сельского поселения .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Плотавского

сельского поселения

Т.И. Горбачева

.